
 

Decreto Dirigenziale n. 125 del 06/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 11 - Servizio territoriale provinciale Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 26/2012 - COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE RICHIESTE

DI INDENNIZZO PER DANNI CAUSATI DA FAUNA SELVATICA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- La Legge n. 157/1992 recante “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il

prelievo venatorio”, all’art. 26 ha disposto che, “…per far fronte ai danni non altrimenti risarcibili

arrecati alla produzione agricola e alle opere approntate sui terreni coltivati e a pascolo dalla

fauna selvatica,  è  costituito  un  fondo  destinato  alla  prevenzione  ed  all’indennizzo  dei  danni

medesimi, il cui funzionamento deve essere regolato dalle Regioni con apposite disposizioni…”;

- La  L.R.  n.  26  del  9  agosto  2012  recante  “Norme  per  la  protezione  della  fauna  selvatica  e

disciplina  dell’attività  venatoria  in  Campania”,  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  12  del  6

settembre 2013, all’art. 26 ha definito la disciplina regionale degli indennizzi per danni causati da

fauna selvatica;

- La L.R. n. 14 del 9 novembre 2015 recante “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative

non fondamentali delle province in attuazioni delle Leggi nn. 56/2014 e 190/2014”  ha disposto il

riordino delle funzioni amministrative esercitate dalle Province quali Enti di area vasta e dalla

Città  metropolitana  di  Napoli  ed  ha  modificato  l’assetto  delineato  con  la  L.R.  n.  26/2012

imperniato sulla delega – ex art. 8 – alle Amministrazioni Provinciali delle funzioni amministrative

in “materia di caccia” riallocando le funzioni in questione alla Regione (art. 3, comma 1, lett.a);

- La citata L.R. n. 26/2012 prevede, tra l’altro, all’art’ 26 comma 3, “che il soggetto danneggiato è

tenuto  a  denunciare  il  danno”  all’Ufficio  caccia  con  competenze  territoriali  (ora  Servizio

Territoriale  Provinciale),  che  procede  agli  accertamenti  del  caso anche  mediante  verifiche  e

sopralluoghi;

- che  con DRD n. 162 DEL 17.10.2018 è stato conferito al Dott. Giampaolo Parente matricola

18752 l’incarico di responsabile ad interim della U:O:D: 50.07.11 “ Servizio territoriale provinciale

di Benevento” 

Vista

- La nota del Direttore Generale della D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali prot. n.

684009 del 18/10/2017 con cui si chiede ai Servizi Territoriali Provinciali di costituire, con proprio

decreto dirigenziale, una Commissione, presieduta dal Dirigente e da n. 2 funzionari di cui 1

(uno) con ruolo di segretario, che abbia il compito di valutare le istanze d’indennizzo dei danni da

fauna selvatica presentate e. per ogni singola domanda, di quantificare l’eventuale danno subito;

- La successiva nota dell’Ufficio  Centrale Foreste e Caccia (UOD 500704) prot.  n. 708148 del

27/10/2017 ad oggetto “richiesta danni da fauna selvatica” con cui si comunica, tra l’altro, che il

numero dei  componenti  della  suddetta  Commissione può essere aumentato in  relazione alle

effettive esigenze operative dei Servizi Territoriali Provinciali;

Ritenuto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



- Alla luce di quanto sopra esposto di costituire un’apposita commissione che provveda all’esame

ed alla valutazione delle richieste di indennizzo dei danni da fauna selvatica presentate e , per

ogni singola domanda, di quantificare l’eventuale danno subito, composta da:

1) Dirigente della UOD 50-07-11 – dott. Giampaolo Parente in qualità di Presidente;

2) Funzionario Giuseppe Porcaro – Responsabile del servizio caccia del STP di Benevento;

3) Funzionario  Claudio  Cavuoto  che  svolgerà  anche  la  mansione  di  segretario  della

Commissione

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 50-07-11

DECRETA

1. Di  costituire  la  Commissione  di  valutazione  delle  istanze  di  indennizzo  dei  danni  da  fauna

selvatica  presentate  e,   per  ogni  singola  domanda,  di  quantificare  l’eventuale  danno subito,

composta da:

- Dirigente della UOD 50-07-11 – dott. Giampaolo Parente in qualità di Presidente;

- Funzionario Giuseppe Porcaro – Responsabile del servizio caccia del STP di Benevento;

- Funzionario Claudio Cavuoto che svolgerà anche la mansione di segretario della Commissione

2 di dare atto che la Commissione potrà valutare le sole istanze di risarcimento danni pervenute a

far data dal 1 luglio 2016, data di avvio delle competenze in materia di caccia così come dalla L.R.

14  del  9  novembre  2015  recante  “Disposizioni  sul  riordino  delle  funzioni  amministrative  non

fondamentali delle province in attuazioni delle Leggi nn. 56/2014 e 190/2014

3 Di notificare il presente provvedimento ai componenti della costituita commissione;

Il seguente Decreto viene, inoltre, trasmesso:

- al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative pubblicazioni

sul BURC e sul sito della Regione Campania;

- Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali della Regione Campania;

- UOD Ufficio Centrale Foreste e Caccia (50-07-04)

- UDCP Segreteria di Giunta;

                 Dr. Parente Giampaolo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018


	BURC n. 82 del  12 Novembre 2018

